Ma nel Giorno della Resurrezione fu aureo, splendente al di sopra del sole.

(E') Lui che ha liberato il mondo dai timori, dai terrori e dalle angosce della

INCUNABOLO 1498, LATINO

positum est ad plenum in manus Marie. Et expresse idem dicit Ihero[nimus]. Signum ergo sit tibi probabilissimum Eterne Salutis, si perseveranter dietim eam in Suo Psalterio Salutaveris.

Quintadecima Laus Theologie pulcherrima o pijssimi Sacre Pagine insectatores, est quod ex imperfectionibus coassumptis tam ratione Anime quam ratione Corporis in speciali ratione Passibilitatis secundum Veritatem Divinam et Humanam et Gratosam in XV Dis[tinctione] tercij, docet universum mundum Virgini Marie Magistre et Domine Veritatis universe Offerre Preciosissimum Lapidem quintumdecimum ex XV Lapidina pulcherrime Rupis huius Salutationis Angelice, qui dicitur Ametistus.

Qui est lapis veritatis, et tangitur in Ave Maria cum dicitur Amen.

Quod Amen tantum valet, sicut verum est, vel vere factum est secundum Ihero[ninum].

Cuius appropriatio in promptu clare constat.

Quia secundum Yside et Albertum Magnum et Lapidarium Ametistus est lapis preciosissimus, princeps gemmarum purpurearum quia est vinolentus valens contra ebrietatem impediendo ne veniat, aut habitam faciens ut deficiat, somnolentiam expellendo, malam cogitationem (fol. 187, col. b) fugando et fantasiam, intellectum bonum conferendo per insecutionem veritatis et declinationem falsitatis.

Que omnia plenissime sunt facta in Virgine Maria.

Nam primo princeps est lapidum purpureorum idest Martirum, qui sanguine suo fuerunt purpurati secundum Ieronimum.

Removet ebrietatem gule, suis psaltibus perfectam conferendo abstinentiam et sobrietatem cuius est Domina secundum Augustinum.

Depellit eciam sompnolentiam accidie et pigritie, conferendo spiritualem leticiam et diligentiam, quorum secundum Bernardum ipsa est Mater Dignissima.

Malamque cogitationem et fantasiam expellit, quia est Lux animarum secundum Iero[nimum].

In ipsa itaque est tanta Charitas, certa, et summa Scientia, et Potentia, secundum August[inum]: ergo quos tantum amat, salvare poterit.

Quia Sua Potentia fundata est in Sua Charitate summa, et ab Ea regulata, cum sit effectus Ejus dignissimus: poterit ergo salvare, quos tantum amat: alias Suum Amare non erit perfectum; quia haberet posse deficientissimum.

Et corroboratur secundum testimonium Bernardi.

Opus Divinae Clementiae positum est ad plenum in Manus Mariae.

Et expresse idem dicit Hieron[ymus].

Signum ergo sit tibi probabilissimum Aeternae Salutis, si perseveranter in dies eam in suo Psalterio salutaveris.